COMUNE DI FAVARA

(Provincia di Agrigento)
N. reg. 91 /2018

Prot. nﬁf]fé._{&_o_é.bn §

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA TEMPORANEA VILLA COMUNALE “
PADRE PIO'” PER LA MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA ;

IL DIRIGENTE P.0.3

Premesso che a seguito di atti vandalici ed anche per I'impossibilita di na-
tura economica di potere effettuare lavori di manutenzione all'interno della
villa denominata "PADRE PIO” sita in via Ugo Foscolo, si sono create di
fatto situazioni di pericolo per la pubblica incolumita;

che i cittadini hanno segnalato verbalmente la pericolosita dei luoghi .

Che I responsabili Del Verde Pubblico e Arredo Urbano Hanno Effettuato so-
pralluogo allinterno della villa , verificando di fatto le situazioni di pericolo;
Considerato che lo stato di pericolo & tale da non consentire la fruizione
sicura della villa;

Preso atto che necessita la messa in sicurezza della villa "PADRE PIO”;

Si ritiene opportuno pertanto , in via cautelare, adottare un idoneo
provvedimento e disporre la interdizione dell’accesso nella villa comunale
denominata "PADRE PIO” al fine di garantire l'incolumita pubblica e di
prevenire situazioni di pericolo, fino al completamento degli interventi di
messa in sicurezza.

ORDINA

A causa dei pericoli all'interno della Villa "PADRE PIO” al fine di garantire la
pubblica incolumita, la chiusura temporanea al pubblico delle stessa ( Villa
Comunale Padre Pio ) fino al completamento degli interventi di messa in si-
curezza;

DISPONE:

- Il presente provvedimento sia trasmesso, a tutti gli organi preposti in
materia di sicurezza ( prefettura, carabinieri polizia municipale e
protezione civile comunale) al fine di tutelare ognuno per propria
competenza l'incolumita dei cittadini .

Il Servizio di Polizia municipale e gli agenti e ufficiali della Forza Pubblica
sono incaricati circa la vigilanza sull'ottemperanza della presente ordinanza.

Favara li 12/Giugno/2018

/7'/ oo ol < s
|l;’e’sfgazt;léﬁ§5mmo




